Replica

Querit

Querit

Arguit

Querit

Querit

Arguit

Replica

Nota.

De regimine Nominationis.

lō et asinā et imposuerunt vestimenta sua super eos. Secundo per proposita demonstrativa: ut ibi sunt petrus et katherina. Tertio qđ cōiunguntur substantia diversorū generū res sexū habentes sc̄antia vel credunt hābere sexū qđ alterū ē masculini generis alterū etiā erit masculini generis Exemplū primi: vt vir et mulier sunt docti: Exemplū secūdī: vt pallor et febris menēdi sunt. Credebat enim palloz esse de⁹ et febris dea pōt etiā h̄mōi substatutis relativis aut demonstratiū masculini ḡi. cōiungi: vt ignis et aqua sunt qđ diligūt ignis et aqua mūhi aduersa sunt. Sz cū cōiunguntur substātua diversorū generū qđ nō spectat ad sexū nec credunt res sexū h̄ntes reū tūc eis pōt adiūti adiectū relatiū vel demonstratiū neutri ḡnis: vt h̄ga tua et bacul⁹ tu⁹ ipa me isolata sunt. Itē ignis grādo n̄x glacies spūs p̄cellarū qđ faciūt h̄bū eius. pōt etiā p̄lū qđ masculino generi: vt Tristelupus stabilis turpe senerg⁹ miles. Qnq̄ p̄lūq̄ feminino ḡni vt Turpe iacēt mulier multo madefacta leo. Qnq̄ p̄lūq̄ copulato ex substātū feminini generis vt in p̄monēdo etates maturitas: mox grauitas et l̄tar sc̄ia idagāda sunt. Qnq̄ p̄lūq̄ copulato ex substātū diversorū generū vt ver et estatū tu plasimā ea. Notandum qđ qdā dicit cōceptionē ḡneq̄ nō esse orōne vitiōsam: qđ in ea ē debita cōuenientia adiecti et sui substātū et hoc adiectū cōuenit cū suo substātū cū qđ cōenire: Sz cū substātū cōcipiēt: nō aut dicitio cecepta dicit cōenire cū adiectū: qđ hoc fieri dicitū im possibile et sic ibi nihil eset virtū qđ ibi ē oīs cōuenientia debita et possibilis Et addūt qđ adiectū in cōceptione generū pōt esse epicheni ḡnis sub uno articulo sc̄ans vtrūq̄ sexū. Sz hec oīa p̄ter veritatē dicta sunt. Primo qđ ibi est partialis discouerentia qđ causat vtrū ex p̄te generis cepti qđ trahitur a suo p̄prio officio ad officium alienū. Sc̄bo ilud adiectū nō pōt esse ḡnis epicheni qđ dicit hoc sine ratiōne dictū aut nō iōne fundatū ē irrōnable et fictū. viij. physicorū Et hoc ē verū: qđ adiectū trahit determinatū genus et nōcōpiente: Sz genus epicheni et h̄mōi ē aliquius determinatū tū generis: ergo nō pōt esse concipiēt. Itē dicit qđ epicheni gen⁹ inq̄stū significat vtrūq̄ sexū non cōcūpit sed bñ inq̄stū determinatur ad unū sexū: qđ adiectū cum cōficiōne concipiēt se conformat et ergo determinatū est ad unū sexū tantū.

i. cōceptionē generū .i. cōnomine distributiuo

Hoc etiam sepe facies cum distribuente

Exemplum in quo hoc nōmen vtrūq̄ virtute distributionis supponit p̄ paride masculini generis: et pro helena feminini generis: quare valet tm̄ sicut paris et helena iacent priui.

Pronus vterq; iacet: de petro dic helenaq;

Chic autor determinat de ceptiōne generū implicita dicens qđ sepe cōceptio generū implicita sit noīe distributiuo: vt si demonstratis paride et helena dicatur vterq; iacet pronus. Queritur qđ sit dictio distributiuo. Dicendū qđ est dictio sc̄ans multitudinē faciēt stare terminū p̄ multis distributiuo. Et sunt duplia. Quedā distribuit tetimētū cui adiunguntur p̄ cōnibus suppositis: vt omnis null⁹. Quedā duob⁹ suppositis: vt vter neuter. Et p̄ qđlibet istorū pōt fieri cōceptio generū: vt qđlibet istorū ē alio deponētādo petru et katherinā. Neuter utrox̄ ē bon⁹ demonstrādo iohhānē et barbarem Arguit. Diversi artifices h̄nt diversa cōsiderare s̄ lo ḡic⁹ cōsiderat de dictiōbus distributiuis et p̄t in tractatu distributionis ḡ male de his loquitur h̄n Alexander. Dicūt qđ in logica sit mentio de eis s̄m qđ faciūt ad fūtū aut falsitātē p̄positōis sed hic s̄m qđ p̄cas possit fieri orō figuratio

Nota.

Glosa notabilis

Queritur. Quo ottuplex sit conceptio generum. Dicendum quod duplex: scilicet explicita et implicita. Explicita est quoniam suppositum recipiens et receptum ambo exprimuntur ut in exemplis textus. Et illa est duplex: sive directa et indirecta ut prius pertinet. Sed implicita est quoniam genus recipiens et genus receptum in una dictione includuntur ut vterque istorum est albus. **C**art. In hoc exemplo: vterque facit prius: nullum est vitium: sed textus est falsus: quoniam prius et vterque sunt eiusdem generis numeri et causas. Dicendum quod si demonstras duos mares nullam conceptionem facis. Sed si demonstras mare et feminam conceptionem generum facies implicitam. Sit enim conceptio generum per nosa particularitate fenantur: ut aliquis vestrum legat: si mare et femina alloquor: nosa demonstrativa conceptionem generum faciat: ut hi sunt albi demonstrandi mare et feminam. Nomina quaevis faciunt etiam conceptio generum: ut vter horum est mas cum de mare et femina loquamur. Recte sed vtra horum est femina demonstratio mare et femina. Quicunque vult salutis esse opus est ante omnia ut teneat catholicam fidem. Nam enim mulieres minus obligate sunt ad fidem quam viri: ergo oratio est conceptionis. Petrus est prius erga parentes suos sicut est conceptionis: quis de patre et matre intelligit. Queritur. Utrum conceptio generum habeat fieri inter quecumque substantia diversorum generum. Domini quod dicuntur quod solus pilla substantia quae cant res animatas et non pilla quae cant res inanimatas. Et quoniam eius opponit per alexandruum dicentem: per vim sunt leges et plebiscita coacte. Rendet quod hoc exemplum accipit alexander ex Lucano primo libro qui dicit (mellilius) Iuris vis est huic et plebiscita coacta non dicit coacte: quare si innueniatur coacte dicunt illud esse mendosum. Sed ad hoc dicendum est quod quo ad aliqd ex lucano simpliciter in mutando illud adiectuum facit conceptionem generum. Et ideo dicendum est quod in substantiis res inanimatas fenantur potest fieri conceptionis generum: ut in hoc exemplo: panis et vino sunt cari. Et ratio est quia coniunctus non est attendenda ex parte rerum significatiuarum: sed ex parte modorum significandi. Sed ista diversitas modorum significandi quaz requirit conceptionem generum. Repertur in exemplo proxime posito et in similibus ergo re.

sup. grammaticale sup. congrue talis figura

Disjungit regimen quod iunxit ante prolepsis. **C**est exemplum ubi illud totius grammaticale scilicet huius congrue constructum prius cuiuslibet verbo metiunt postea per iudicium in predictis grammaticales. sive aliud et aliud que disconueniuntur cum ly metiuntur in numero.

Hi metiuntur: aliis dominos aliisque magistros.

Contra huius textus est quod plepsis disjungit illud regimen sub ipsopestate quod prius iunxitur sub propere ut turba hec studet alii grammaticae alii logice hic metiuntur aliis domini aliis magistros. **C**art. quod est plepsis. Domini quod est conceptio aliquis totius grammaticae quod postea per predictas grammaticales figuratio dividitur ut apostoli loco gratias. **E**st enim plepsis nomine grecum et sic a predicto quod est conceptio aliquis totius grammaticalis accepti ante suas partes. Et sic (figurative) propter predictas acceptas vel simpliciter cognitae rectas.

Arguitur. Nullus complexus potest diffiniri sed plepsis est complexus: sed etiam maior dicendo: hic metiuntur aliis dominos aliis magistros. Dicendum quod plepsis: ut prius intentioniter accepta est complexa et sic non potest diffiniri sed secundum intentionem accepta est incompleta et sic diffinitur. **Q**ueritur. Et quod vacillat invenies circa hoc nomine quod huic figure conuenit quo est finis veritatis scribendum est plepsis et non plenissimis. Et hoc patet ex ipsius nominis interpretatione.

Arguit

Querit

Querit

Arguit

Querit

De regimine Nominatiū.

Eatione. Dicis est plespis a pro q̄b ē p̄ lep̄ssis accentio; q̄i haecceptio q̄ in ea totū p̄accipit q̄b postea in p̄tes diuidit. Quis, quid est totum grāmaticale. Solo. Et dictio actualē importans multitudinē: vt dictio plurārū nūeri nō collectiuū: vel singularis nūeri nōt collectiuū: vt gens: plebs: populus: turba. Arguit. hic ē plespis Sonorū aliū vox alius nō vox: thibz nō est nōmē collectiuū: q̄ illa sunt h̄t̄nō. Solo. Sit p̄ nomē collectiuū singularis numeri: vel p̄ nomē nō collectiuū plūs nūeri. Cōtra. habz sie Repliſti ḡ nomē nō collectiuū singularis numeri. probat in hoc exemplo Quātū tatis aliud cōtinui aliud diseretū. Solo. Ipsius (H̄t̄tatis) nō ē p̄p̄us nō mē collectiuū: th̄ cōtēr loquēdo et similitudinare ē nomē collectiuū: q̄ si cōtēr collectiuū colligit in se plura: sic q̄dlibet genus generalissimum colligit in se plures sp̄es. Querit. Quotplex est totū. Solo. Multiplex. s. totū vñiversale q̄ est sup̄ius & sum in sua inferiora: vt animal. Totū integrāle est cōpositū ex p̄ibus h̄t̄itatē habentibz: vt domus ex lapidibz & lignis. Totū in tpe est dictio cōprehendens oēm locū aduerbialit: vt vbis vbisq̄ nūf̄. Totū in loco est dictio cōsumpta sine adictio accidentalis ip̄m determināte vt homo. Totū in h̄t̄itate ē vñiversale sumptuynuersalit: vt Ois h̄o: nulluz sial: Sz aliud ē totū grāmaticale de quo ē hic ad p̄positū. Et hoc diuidit duplicit. Uno mō in p̄tes grāmaticales simplicis cōgruas vt figuratiuas vt hi metuīt: aliū dhos: aliū magistrōs: seu metuīt: aliū d̄m: aliū mḡm. Sed diuidit in p̄tes simp̄līcē in cōgruas: vt hi metuīt: aliū dhos: aliū magistrōs. Querit. Quid est virtutum plespis. Solutio. Est istud: q̄ p̄tes diuidentes disconuenient cum verbo vt adiectivo in aliquo accidente. Ratio qua potest fieri est: q̄ totum et partes idem sunt: ideo permittitur q̄ p̄tes stant cum verbo sicut totum. Ratio quare oportet fieri est breuiloquium. Quidam tamē volunt dicere q̄ nō sit virtuosa q̄ totū in plespsi cōvenit cū verbo seu adiectivo exp̄esso. partes vero cū verbo seu adiectivo subintellecto: ideo utrū ylt̄ dep̄ehendi potest. Sed hoc est inconveniens: quia illa datio est zeugmatica. Et de intentiōe ALEXANDRI est: q̄ nō dicit partes refiri ad cōstructibile intellectum: sed ad verbū p̄us cōgrue cum toto cōstructum cum quo verbo partes in aliquo accidente disconuenient: & hoc causat virtutem. Itē verbum nō debet resumē cū partibus exp̄esse q̄ si resumēretur cū partibus in plurali numero: esset orō simpli cōgrua. Querit. Que est prima diuīsio prolepsis. Solutio. primo diuidit in plespsi locutionis et cōstructionis locutionis est q̄i partes grāmaticales nō disconuenient cū verbo seu adiectivo: vt scholares scribunt: illi calamo: & isti stilo. Sed prolepsis cōstructio his: est quando partes grāmaticales disconuenient cum verbo seu adiectivo in aliquo accidente grāmaticali: vt hi currit: aliū romā: aliū coloniā. Et disconuenient aliquando cū adiectivo in genere vt gens est bona: ille mediocriter: iste excellenter. Aliq̄hi in numero vt populus pugnat: hi armati: illi inarmati. Aliq̄hi i casu: vt pie s̄t̄is ista ē fidelis: illa infidelis. Aliq̄nādo in genere q̄m casu simili: vt homini currit: ille currit velociter: ille tardie. Aliq̄hi in genere n̄ nō: et in casu isti: vt romani gentis isti sunt robusti: illi debiles. Et si peccat cōtra regulam adiectivi et substantivi. Et si peccat p̄tra regulā sup̄positi & ap̄positi Aliq̄nādo cū partes disconuenient cū verbo in numero: vt in exempl̄ tertii Aliq̄nādo in persona: vt vos studetis: illi grāmaticā: isti logiā. Aliq̄nādo in numero et in persona simili: vt vos studetis: ille donatū ille alexandrum. Queritur: que est secundi diuīsio prolepsis. Solutio. ista: quedā ē plespis explicata: et quedā implicita. Explicita est q̄i totū et partes exp̄esse ponuntur: vt in predictis exemplis. Prolepsis implicita fit tribus modis.

Glossa notabilis

Primo qđ totis exprimit & p̄es intelliguntur: vt nos currimus vniuersitatem nostram. Scđo sūt qđ p̄es exprimunt et totis subintelliguntur: vt petrus velociter et iohannes tarde currunt. Tertio fit qđ totis p̄es fit intelligitur ut vana locum lunt vniuersitatem ad primum subi. Quidqđ qđ est tertius diuisio plepis. Solus nō ista quædā p̄pue dicta quædā imprope dicta propue dicta est qđ p̄tes diuidit vesp̄ totū grāmaticale: vt hi metuit: aliud dicitur alia m̄gros. Imprope dicta est qđ p̄es nō diuidit vesp̄ totū grāmaticale & illa fit tribus modis. Primo qđ partes diuidit totas vniuersalē. vt fūtitatis aliud p̄tinuit aliud discretū. Scđo fit qđ partes diuidit totū iegrale & dominis aliud tectū aliud fundamentū. Tertio qđ p̄es diuidit totum in fūtitate ut omnis homo currat unus ad romā alter ad banariam. Et de quidditatibus illorū dictum est in questione priua posita.

Querit

Querit

Querit

Querit

Querit

Arguit

Queritur: quo modo sit plepis constructionis. Dicendum qđ quattuor modis. Primo quando p̄tes et totum exprimuntur in nominativo: vt aquilaꝝ volantium unius penne alba: alterius penne nigra. Tertio quando totū exprimuntur in recto et partes in obliquo: vt aquile volauerunt unius penna alba: alterius penna nigra. Quarto quando partes exprimuntur in recto & totū in obliquo ut aquilarum volantibꝫ hec ab oriente: illa ab occidente. Etiam plepis sit ex toto et partibus adverbis: vt petrus r̄igelies hodie bibit: dectes nū & decies ceruiam. Queritur: versi hic sit plepis: alter alterius onus porta. Solo. Sic: sc̄z implicar debet sic exponi vesp̄ portare: ille onus unus: alter onus alteri. Similiter hic: alter alterius lanate pedes. i. vos lanate: ille pedes unus: alter pedes alterius.

unus & ḡtue .s. aliqd capiendo .s. zeugma
posuit .i. refutat

Aut quod proposuit extra sumendo reducit
isti festinat .s. p̄pero .s. iudit

Hij properant et ego tu ludis et ille sedendo

Dicit qđ zeugma reducit illud qđ p̄tē cōgrue posuit. s. verbū seu adiectivū ad casuale extra captum sint discouentia in accidentibꝫ grāmaticalibꝫ: vt petrus est albus et tu. Ut sic: zeugma large acceptum resumit verbū vel adiectivū prius cōgrue posustum ad aliqd casuale extra captum. Queritur quomodo plepis & zeugma cōuenit. Solutio: primo cōveniunt: quia premittuntur verbū seu adiectivū utrōbꝫ sub conuentiōnibꝫ. Scđo quia verbū seu adiectivū discouentur cū substantiō vñ supposito primo. Et dicit p̄no: quia in plepsi requiri totū grāmaticale nō in zeugmate. Secundo qđ in plepsi nō requiri aliquod medium. Unde in plepsi non debet poni medium inter totum et partes: qđ illa pertinet ad idem: nō attem in zeugmate. Queritur: quotuplex est medium in zeugmate. Solutio: triplex. Primi est cōiunctio copulativa: vt ego studeo & tu. Sedm est cōiunctio disiunctiva: vt ego scribo vel tu. Tertium est adverbium similitudinis: vt ego curro sicut tu. Queritur: quō sc̄itur qđ isto uno versu sint 3 zeugmata cū tamē non exprimuntur. Solutio ex derivatiōne nominis: quia zeugmata ḡtue est idem qđ redactio latine et hoc sufficiet potest intellegi in hoc verbo (reducit) in textu posito et ergo aleander nō exprimit hoc nomen zeugma. Arguitur: zeugma nō distinguatur a concepcione ergo male determinat autō de ea: quia in viraḡ illarū figurarū unus actus designatur inesse duobus seu una p̄petias. Dicendum qđ in concepcione unus actus designat inesse duobus ergo p̄no: sed in zeugmate simili p̄tē